
 

  

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 
 

ПРИКАЗ 

15.06.2015 г. № 708 

г. Майкоп 

 

 

О создании республиканского организационного  

комитета при Министерстве образования и  

науки Республики Адыгея по проведению  

туристского слета педагогов в Республике Адыгея 

 

 

В целях реализации поручения Главы Республики Адыгея от 04.06.2015 

№ 04-449/15-0 и подготовки финала XXII Всероссийского туристского слета 

педагогов в Республике Адыгея 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить состав республиканского организационного комитета при 

Министерстве образования и науки Республики Адыгея по проведению тури-

стского слета педагогов в Республике Адыгея (приложение). 

2. Организацию и проведение туристского слета педагогов в Республи-

ке Адыгея поручить государственному бюджетному образовательному учре-

ждению дополнительного образования Республики Адыгея «Центр дополни-

тельного образования детей Республики Адыгея». 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Министр А. Ш. Хуажева 



 

Приложение к приказу 

Министерства образования 

и науки Республики Адыгея 

№ 708 от 15.06.2015 года 

 

Состав  

республиканского организационного комитета при Министерстве образования 

и науки Республики Адыгея по проведению туристского слета педагогов  

в Республике Адыгея 

 

Руководитель рабочей группы 

Каратабан Махмуд Анзаурович заместитель Министра образования и  

науки Республики Адыгея 

 

Заместители руководителя рабочей группы 

Шхачемуков Рустам Махмудович начальник Управления государственной 

политики в сфере воспитания детей и мо-

лодежи Министерства образования и науки 

Республики Адыгея 

 

Кленов Анатолий Иванович директор ГБОУ ДО Республики Адыгея 

«Центр дополнительного образования де-

тей Республики Адыгея» 

 

 

Васильева Нафиса Анвертовна первый заместитель Министра культуры 

Республики Адыгея (по согласованию) 

 

Бородин Андрей Михайлович заместитель председателя Комитета Рес-

публики Адыгея по физической культуре и 

спорту (по согласованию) 

 

Тупикова Елена Ивановна консультант отдела лечебно-

профилактической помощи населению 

Министерства здравоохранения Республи-

ки Адыгея (по согласованию) 

 

Уджухов Джамбулат Казбекович начальник отдела туризма Комитета Рес-

публики Адыгея по туризму и курортам 

(по согласованию) 

 

Тормозов Иван Николаевич начальник отделения административной 

практики и дознания управления надзор-

ной деятельности и профилактической ра-

боты Главного управления МЧС России по 

Республике Адыгея (по согласованию) 



 

Воронцова Ирина Юрьевна Заместитель руководителя Управления об-

разования Администрации муниципально-

го образования «Майкопский район»  

Кубанов Игорь Владимирович инспектор отдела организации охраны об-

щественного порядка МВД по Республике 

Адыгея (по согласованию) 

 

Куприянова Татьяна Викторовна  заместитель председателя Общероссийско-

го Профсоюза образования (по согласова-

нию) 

 

Бостанджогло Михаил Михайлович директор Федерального центра детско-

юношеского туризма и краеведения (по 

согласованию) 

 

Маслов Анатолий Григорьевич советник директора Федерального центра 

детско-юношеского туризма и краеведения 

(по согласованию) 

 

Хатков Алий Мосович заместитель председателя Адыгейской 

республиканской организации Профсоюза 

работников народного образования и нау-

ки РФ (по согласованию) 

 

Бормотов Иван Васильевич заместитель председателя комитета по де-

лам семьи, детства и координации общест-

венных организаций Государственного 

Совета-Хасэ Республики Адыгея 

 

Удычак Азамат Казбекович методист ГБОУ ДО Республики Адыгея 
«Центр дополнительного образования де-
тей Республики Адыгея»  
 

Ужбанокова Зинаида Степановна тренер-преподаватель ГБОУ ДО Республики 
Адыгея «Адыгейская республиканская спе-
циализированная детско-юношеская спор-
тивная школа олимпийского резерва»  
 

Папанов Александр Иванович заместитель директора по туристско-

краеведческому направлению ГБОУ ДО 

Республики Адыгея «Центр дополнитель-

ного образования детей Республики Ады-

гея», кандидат педагогических наук  

 

 

 


